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Outcome indicators

Focusing on educational indicators, there has been an increase to the gap with non NRAs.  Where there has been a slight increase in the percentage 

of students achieving 5+ GCSEs A* - C in Lurgan NRA, there was a greater increase across the non NRAs causing the widening of the gap to non NRAs.

The percentage of deaths to under 75s in Lurgan NRA which was lower than non NRAs in 2005 has increased, resulting in an overall increase in the

gap to non NRAs.  A doubling in the percentage of alcohol related deaths since 2005 has also contributed to the increase.

Overall crime levels in Lurgan NRA remain at a similar level to 2003, which has resulted in a negative change in the gap to Non NRAs in some 

instances, where the level of crime has decreased.

Lurgan NRA

The Lurgan Neighbourhood Renewal Area (NRA) has a total population of 9,080 in 2016. Approximately 64% of residents are of working age. There

were 82% of residents who identified themselves as having a Catholic religion or religion brought up in, while approximately 14% identify

themselves as having a 'Protestant and Other Christian (including Christian related)' religion or religion brought up in.

Benefit uptake within Lurgan NRA remains higher than Non NRAs.  There have been no notable changes to the gap with non NRAs.
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• prioritising the needs of the area that are to be met. 

The purpose of the information presented here is to provide an evidence base for the area to enable staff and members of the partnerships to identify and 

prioritise need.  The information highlights, across a number of key economic and social outcomes, if the gap is closing.  

The findings presented here along with the Area’s Annual Report should be reflected upon when taking forward the annual review of the Action Plan as well as 

considering the effectiveness of the projects/interventions being supported in contributing to closing the gap.  

• identifying evidence based needs, and  

The statistical indicators presented here provide evidence on the absolute change that is being recorded across the key Neighbourhood Renewal outcomes, and 

whether there have been positive or negative movements over time in statistical data in relation to:

a. Worklessness;

b. Education; 

c. Health, and 

d. Crime and anti-social behaviour.

Where possible the data presented has been updated to reflect the publication of new data for additional years.  In some cases however, such as for a number 

of the education indicators, this has not been possible as data is not available for Neighbourhood Renewal Areas (NRAs).

The Neighbourhood Renewal Code of Practice and Guiding Principles states that one of the responsibilities of the Neighbourhood Renewal Partnership is to 

develop and agree an Area Action Plan which seeks to improve the social, economic and environmental conditions by amongst others:

Purpose

Regardless of where a deprived area is located it will inherently have similar problems. For example, higher than average rates of unemployment, physical and 

mental ill health, lower levels of educational attainment, higher rates of crime and problems with quality and maintenance of the environment.  

The main aim of the Neighbourhood Renewal Strategy is to close the gap in the quality of life between the most deprived neighbourhoods and the rest of 

society.  
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Please note that some trend data has been revised since the last NR Outcome Indicator report with the data presented here the most up-to-date available.  This 

is particularly the case for the crime data.

The Gap Analysis table and Summary provide a high level data across the key indicators on whether the Neighbourhood Renewal Area (NRA) has experienced a 

positive or negative outcome or if there has been relatively little change.  The table allows the user to compare the NRA and Non NRAs baseline position and 

the most current year available.  The colour blocking shows whether the indicator has improved (green), not changed (yellow) or deteriorated (red) when the 

most recent year available is compared with the baseline position.  The final column in the table shows whether the gap between the NRA and Non NRAs has 

widened (red arrow), is unchanged (yellow arrow) or had narrowed (green arrow).

The measuring of the individual key outcome indicators provides data on a year by year basis across a given period.  This information allows the user to 

examine the trend and variances and consider if there has been any outside influences, for example, the economic downturn. 

ii.        Care should be taken when interpreting a positive or negative outcome as the NRA may still be experiencing significant problems – improving but still 

significantly behind Non NRAs.

iii.        Given the changes in the provision of welfare, some key indicators are reporting a closing of the gap. This may be due to changes in the rules for claiming 

particular benefits and the migration to new benefits, for example, some claimants might be transferred to Employment and Support Allowance if they have 

been claiming other benefits like Income Support or Incapacity Benefit.

iv.        Caution is advised when interpreting change over time where numbers are small. This is particularly evident when examining our smaller NRAs. The 

Demography section of this report provides information relating to the population size and breakdown.

·         Measuring of impact across each Key Outcome Indicator.

User Notes

i.  The information is broadly split into two parts:

·         Gap Analysis Table and Summary
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Summary

Gap narrowed
Lurgan NRA Non-NRA

Economic Key

Income Support Improvement

Incapacity Benefit No change

State Pension Credit Deterioration

Health

Drug Related Deaths 

Deaths from Suicide and Undetermined Intent 

Teenage births

Crime

Burglary

Theft

Gap widened
Lurgan NRA Non-NRA

Economic

Job Seekers Allowance

Employment Support Allowance

Disability Living Allowance

Education

Percentage achieving 5+ GCSE A*-C

Percentage achieving 5+ GCSE A*-C inc English and Maths

Health

Deaths Under 75

Alcohol Related Deaths 

Crime

Recorded Crime - Offences

Violence against the person, sexual offences and robbery

Criminal damage

Drug offences 

Anti-Social Behaviour

Offences Recorded with a Domestic Abuse Motivation
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Gap table

Year Lurgan NRA Non-NRA
Baseline 

GAP[1]
Year Lurgan NRA Non-NRA

Current 

Gap [1]

Economic Renewal (% of eligible population)

Job Seekers Allowance 2003 4.2 2.5 -1.7 2017 4.2 2.1 -2.1 -0.4 

Income Support 2004 18.8 6.4 -12.4 2017 6.4 2.3 -4.1 8.3 

Incapacity Benefit 2005 11.4 5.7 -5.7 2014 0.7 0.3 -0.4 5.3 

Employment Support Allowance 2011 3 1.9 -1.1 2017 21.7 9.0 -12.7 -11.6 

Disability Living Allowance 2003 17.3 7.3 -10 2017 21.4 9.8 -11.6 -1.6 

State Pension Credit 2005 65.7 33.8 -31.9 2017 50.2 22.3 -27.9 4 

Social Renewal

Education (%)

Maths Percentage achieving Key Stage 1 Level 2 2005/06 89.2 96.1 -6.9 2011/12 84.4 95.8 -11.4 -4.5 

English Percentage achieving Key Stage 1 Level 2 2005/06 88.4 95.3 -6.9 2011/12 82.4 94.8 -12.4 -5.5 

Maths Percentage achieving Key Stage 2 Level 4 2004/05 76.5 81.9 -5.4 2012/13 66.3 80.7 -14.4 -9 

English Percentage achieving Key Stage 2 Level 4 2004/05 73.5 79.7 -6.2 2012/13 62.7 79.3 -16.6 -10.4 

Percentage achieving 5+ GCSE A* - C 2004/05 45.8 66.9 -21.1 2016/17 55.4 85.5 -30.1 -9 

Percentage achieving 5+ GCSE A* - C inc English and Maths 2007/08 40.3 60.6 -20.3 2016/17 42.4 72.7 -30.3 -10 

School leavers with no GCSEs 2004/05 7.6 3.7 -3.9 2011/12 3.3 1.4 -1.9 2 

Baseline Latest Year
Gap 

variance

Positive or 

Negative 

change

[1] A positive value for the Gap indicates the NRA is in a more desirable position than the Non-NRA’s.  Conversely, a negative value for the Gap indicates the NRA is in a less desirable position than the Non-

NRA’s.  
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Gap table

Year Lurgan NRA Non-NRA
Baseline 

GAP[1]
Year Lurgan NRA Non-NRA

Current 

Gap [1]

Social Renewal

 Health

Deaths Under 75 (% total deaths) 2005 41.1 47.3 6.2 2016 50.0 33.9 -16.1 -22.3 

Alcohol Related Deaths (% total deaths) 2005-2009 2.5 1.4 -1.1 2011-2015 5.0 1.4 -3.6 -2.5 

Drug Related Deaths (% total deaths) 2005-2009 1.5 0.5 -1 2011-2015 1.0 0.6 -0.4 0.6 

Deaths from Suicide and Undetermined Intent (% total deaths) 2005-2009 3.3 1.6 -1.7 2011-2015 1.6 1.6 0 1.7 

Teenage Births (% total births) 2005 13.6 4.6 -9 2016 9.5 2.5 -7 2 

Crime/Anti-social behaviour (per 1,000 population)

Recorded Crime - Offences 2003 108.8 60.3 -48.5 2016 98.9 39.5 -59.4 -10.9 

Violence against the person, sexual offences and robbery 2003 38.9 14.8 -24.1 2016 49.4 14.6 -34.8 -10.7 

Burglary 2003 15 9 -6 2016 5.8 3.4 -2.4 3.6 

Theft 2003 26.3 18.1 -8.2 2016 13.2 9.4 -3.8 4.4 

Criminal damage 2003 23.2 15.5 -7.7 2016 21.6 7.8 -13.8 -6.1 

Drug offences 2003 1.1 1.3 0.2 2016 3.9 2.3 -1.6 -1.8 

Anti-Social Behaviour 2008 55 41.2 -13.8 2016 63.1 25.5 -37.6 -23.8 

Offences Recorded with a Domestic Abuse Motivation 2005 12.8 5 -7.8 2016 19.3 5.8 -13.5 -5.7 

[1] A positive value for the Gap indicates the NRA is in a more desirable position than the Non-NRA’s.  Conversely, a negative value for the Gap indicates the NRA is in a less desirable position than the Non-

NRA’s.  

Baseline Latest Year
Gap 

variance

Positive or 

Negative 

change
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Demography

NRA Population change 2001 - 2016

0-15 

years

16-39 

years
40-64 years 65+ years Total 0-15 years

16-39 

years

40-64 

years
65+ years Total

Census 2001 1,256 1,639 1,302 514 4,711 1,169 1,669 1,082 1,088 5,008 9,718

Census 2011 862 1,502 1,441 621 4,426 792 1,453 1,115 1,133 4,493 8,919

Mid Year Estimate 2016 885 1,518 1,445 671 4,519 876 1,414 1,389 882 4,561 9,080

Population Change (%) -29.5 -7.4 11.0 30.5 -4.1 -25.1 -15.3 28.4 -18.9 -8.9 -6.6

Population comparison with non NRAs and LGD, 2016

0-15 

years

16-39 

years
40-64 years 65+ years Total 0-15 years

16-39 

years

40-64 

years
65+ years Total

Lurgan NRA 885 1,518 1,445 671 4,519 876 1,414 1,389 882 4,561 9,080

Non Neighbourhood Renewal Area 164,837 239,729 250,685 116,701 771,952 156,625 238,148 258,122 142,870 795,765 1,567,717

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 23,878 33,191 33,016 14,238 104,323 22,926 32,421 33,145 17,445 105,937 210,260

Lurgan NRA

Male Female
Total 

population

2016

Male Female
Total 

population
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Jobseekers allowance

Jobseekers allowance claimants 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017*

Lurgan NRA 4.2 4.2 2.7 2.7 2.9 3.1 6.2 8.6 9.6 9.2 10.5 10.1 7.1 5.9 4.2

Non Neighbourhood Renewal Area 2.5 2.4 2.0 1.9 1.7 1.6 3.0 4.0 4.1 4.2 4.5 3.9 3.0 2.6 2.1

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 4.6 4.9 4.9 5.2 4.3 3.1 2.5 1.9

(% of working age population, * 2017 figures for the NRA and non-NRA calculated using population for 2016)

25%

25%

24%

31% are deemed long-term unemployed (12 months and over)

Of those claiming Jobseekers Allowance in 2017 in Lurgan NRA: 

 are under 25 (NEETS)

are deemed long-term unemployed (12 months and over)

Comparable figures for Non Neighbourhood Renewal Areas are:

 are under 25 (NEETS)
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Income support

Income support claimants 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017*

Lurgan NRA 31.8 18.8 18.8 19.6 17.8 17.1 17.1 15.7 15.2 15 11.9 8 6.4 6.4 6.4

Non Neighbourhood Renewal Area 12.5 6.4 6.3 6.2 6.0 5.8 5.8 5.4 5.1 4.8 3.9 3.0 2.4 2.4 2.3

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 6.3 6 5.6 4.5 3.3 2.7 2.6 2.5

(% of working age population, * 2017 figures for the NRA and non-NRA calculated using population for 2016)

43%

62%

52%

60%  are in receipt of Carer Premium.

Of those claiming Income support in 2017 in Lurgan NRA:

 are claiming as Lone Parents.

 are in receipt of Carer Premium.

Comparable figures for Non Neighbourhood Renewal Areas are:

 are claiming as Lone Parents.
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Incapacity benefit

Incapacity Benefit Recipients 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Lurgan NRA 11.4 10.9 10.2 9.6 9.1 7.8 4.7 0.7 4.7 0.7

Non Neighbourhood Renewal Area 5.7 5.6 5.4 5.2 5.0 4.5 4.0 3.4 1.9 0.3

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 5.6 5 4.2 2.4 0.4

(% of working age population) 11.4
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Employment support allowance

Employment and Support Allowance Claimants 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017*

Lurgan NRA 3 5.4 10.7 16 19.9 20.8 21.7

Non Neighbourhood Renewal Area 1.9 2.7 4.6 6.9 8.3 8.5 9.0

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 2.2 3.2 5.4 7.6 9.1 9.4 9.9

(% of working age population, * 2017 figures for the NRA and non-NRA calculated using population for 2016)

Psychiatric Disorders 50%

Musculoskeletal Disease 17%

Abnormal Clinical Findings 9%

The main reasons for claiming Employment and Support Allowance 
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Disability Living Allowance

Disability Living Allowance Recipients 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017*

Lurgan NRA 17.3 18.5 19.4 20 19.8 20 20.4 20.5 20.7 20.8 20.9 20.9 21.3 21.7 21.4

Non Neighbourhood Renewal Area 7.3 7.7 8.0 8.2 8.3 8.3 8.5 8.7 8.7 8.9 9.1 9.2 9.5 9.8 9.8

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 10.0 10 10.1 10.1 10.2 10.4 10.5 10.4

(% of total population)

Arthritis 21%

Back ailments 8%

Other mental health causes 26%

The main reasons for claiming Disability Living 

Allowance in 2017 for Lurgan NRA are:
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Pension credit

Pension Credit Claimants 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017*

Lurgan NRA 65.7 67.6 69.2 69.6 70.0 68 67.4 64.9 62.2 60.1 57.7 54.1 50.2

Non Neighbourhood Renewal Area 33.8 33.9 33.3 32.4 32.4 32.7 31.7 30.6 29.1 27.4 25.6 23.8 22.3

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 31.6 31.1 30.3 28.9 31.9 29.8 27.7 25.4

(% of eligible population)
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Key Stage 1 Maths

Achieving KS1 level 2 or above Maths 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12

Lurgan NRA 89.2 95.4 88.2 87.1 96.1 94.1 84.4

Non Neighbourhood Renewal Area 96.1 95.6 95.3 95.7 95.7 95.5 95.8

(% of pupils assessed)
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Key Stage 1 English

Achieving KS1 level 2 or above English 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12

Lurgan NRA 88.4 91.7 81.8 84.7 93.2 94.1 82.4

Non Neighbourhood Renewal Area 95.3 95.1 94.6 95.0 95.0 94.7 94.8

(% of pupils assessed)

Lurgan Neighbourhood Renewal Area - Outcome indicators Page 16 of 37



Key Stage 2 Maths

Achieving KS2 level 4 or above Maths 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Lurgan NRA 76.5 80.5 81.6 79.7 81.4 88.3 83.2 82.6 66.3

Non Neighbourhood Renewal Area 81.9 82.3 82.1 82.9 83.7 84.4 84.7 85.4 80.7

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 79.2

(% of pupils assessed)
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Key Stage 2 English

Achieving KS2 level 4 or above English 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Lurgan NRA 73.5 79.3 79 77.3 78.7 87.9 82.4 79.7 62.7

Non Neighbourhood Renewal Area 79.7 80.5 80.6 80.9 82.3 83.4 84.4 84.7 79.3

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 77.3

(% of pupils assessed)
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5 GCSEs

Achieved at least 5 GCSEs grades A*- C (or equiv) 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Lurgan NRA 45.8 60 53.5 51.9 48.4 63.6 53.1 53.3 58.3 61.2 66.7 63.9 55.4

Non Neighbourhood Renewal Area 66.9 67.9 68.4 70.5 73.6 75.1 76.2 79.0 80.7 80.7 82.8 83.7 85.5

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 76.3 81.1 78.2 81.4 81.4

(% of School Leavers)
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 5 GCSEs including English and Maths

Achieved at least 5 GCSEs grades A*- C (incl 

Eng & Maths)
2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Lurgan NRA 40.3 40.3 48.5 36.9 35.0 34.0 39.8 48.9 47.5 42.4

Non Neighbourhood Renewal Area 60.6 62.4 62.8 63.6 65.6 65.9 67.1 69.4 71.2 72.7

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 78.1 63.4 68.1 66.8 70.1 70.1

(% of School Leavers)
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No GCSEs

Highest Qualification: No GCSEs 2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12

Lurgan NRA 7.6 2.1 2.1 2.3 8.9 2.3 5.4 3.3

Non Neighbourhood Renewal Area 3.7 3.5 3.2 3.1 2.2 1.5 1.8 1.4

(% of School Leavers)
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Primary absence rates

Primary Absence Rates 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Lurgan NRA 7.1 7 7.1 6.4 6.9 7.5 6.1 6.6 6.5 6.1

Non Neighbourhood Renewal Area 4.8 4.6 4.9 4.7 4.4 4.1 4.2 4.2 4.1 4.7

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 4.4 4.4 4.3 4.3 4.9

(% total half days not attended)
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Post primary absence rates

Post Primary Absence Rates 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Lurgan NRA 11.1 10.8 11.3 9.7 10.5 9.9 8.9 10.1 9.7 10.8

Non Neighbourhood Renewal Area 7.1 7.0 7.1 6.8 6.5 6.6 6.0 6.1 6.1 6.2

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 6.8 6.2 6.4 6.5 6.9

(% total half days not attended)
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Destination of school leavers

Lurgan NRA

Non 

Neighbourhood 

Renewal Area

Lurgan NRA

Non 

Neighbourhood 

Renewal Area

Armagh Banbridge 

& Craigavon LGD

Higher Education 26.4 41.7 23.9 46.0 39.2

Further Education 26.4 27.5 44.6 33.8 41.0

Employment 14.6 9.0 10.9 8.0 6.5

Training 24.3 16.1 12.0 8.9 9.2

Unemployed/Unknown 8.3 5.7 8.7 3.4 4.1

Cells with less than five pupils have been concealed (*) and cells that allow small numbered cells to be calculated have also been concealed (#).

Destination of School Leavers
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Deaths under 75

Deaths to under 75s 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 41.1 53.5 45.9 41.8 50.0 44.4 45.2 42 39.6 52.9 44.0 50

Non Neighbourhood Renewal Area 47.3 36.3 35.6 35.5 36.4 36.9 35.0 32.8 33.4 33.9 33.6 33.9

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 39.4 40.5 40.8 38.6 37.2 35.8 36.7 36.6 36.8

(% of total deaths)
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Alcohol related deaths

Alcohol related deaths 2005-2009 2006-2010 2007-2011 2008-2012 2009-2013 2010-2014 2011-2015

Lurgan NRA 2.5 2.1 2.6 3.2 3.6 4.2 5

Non Neighbourhood Renewal Area 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.4 1.4

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 1.6 1.6 1.7 1.7

(% of total deaths)
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Drug related deaths

Drug related deaths 2005-2009 2006-2010 2007-2011 2008-2012 2009-2013 2010-2014 2011-2015

Lurgan NRA 1.5 1.1 1.0 0.8 1.0 1.3 1.0

Non Neighbourhood Renewal Area 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.6

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 0.7 0.7 0.7 0.9

(% of total deaths)
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Deaths from suicide and undetermined intent

Deaths from suicide and undetermined 

intent
2005-2009 2006-2010 2007-2011 2008-2012 2009-2013 2010-2014 2011-2015

Lurgan NRA 3.3 3.0 2.2 1.5 1.7 1.7 1.6

Non Neighbourhood Renewal Area 1.6 1.7 1.6 1.7 1.7 1.7 1.6

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 2.1 2.0 2.0 2.1

(% of total deaths)
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Births to teenage mothers

Births to Teenage Mothers 

(13-19 years)
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 13.6 9.2 14.1 8.3 9.6 9.6 10.0 13.4 6.6 7.0 5.6 9.5

Non Neighbourhood Renewal Area 4.6 4.7 4.3 4.4 4.3 4.1 3.8 3.5 3.1 2.8 2.3 2.5

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 4.8 4.9 4.6 4.9 4.2 2.8 3.4 2.5 2.7

(% of total births)
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Recorded crime

Recorded crime - offences 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 108.8 92.2 109.5 97.6 100.9 109.9 115.2 110.9 112.9 106.9 116.9 123.9 126.3 98.9

Non Neighbourhood Renewal Area 60.3 55.3 56.6 54.5 47.5 47.8 46.8 44.9 42.9 40.9 41.4 41.9 42.1 39.5

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 63.2 56.1 60.1 56.9 51.4 52.7 51.5 47.9 48.4 44.6 45.6 48 48.4 44.6

(per 1,000 population)
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Violence, sex offs & robbery

Violence against the person, sexual 

offences and robbery
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 38.9 35.8 41.7 39.5 41.0 44.2 43.8 47.5 48.6 47.7 53.4 60.8 60.2 49.4

Non Neighbourhood Renewal Area 14.8 14.8 15.3 15.3 13.6 13.6 13.5 13.3 13.6 13.5 14.2 15.0 15.5 14.6

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 17.8 18 17.2 16.9 15.8 15.6 16.1 15.7 16.7 15 16.7 18.5 19.2 18

(per 1,000 population)

38.9
49.4

14.8

14.617.8

18

0

10

20

30

40

50

60

70

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

p
er

 1
,0

0
0

 p
o

p
u

la
ti

o
n

Lurgan NRA Non Neighbourhood Renewal Area

Armagh Banbridge & Craigavon LGD

Lurgan Neighbourhood Renewal Area - Outcome indicators Page 31 of 37



Criminal damage

Criminal damage 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 23.2 21.7 27.2 27.9 29.5 24.1 24.6 28.1 27.7 25.8 26.2 25.2 27.2 21.6

Non Neighbourhood Renewal Area 15.5 15.1 16.1 16.8 13.8 12.3 11.4 10.6 9.5 8.6 8.0 7.9 8.2 7.8

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 16.0 14.7 15.9 16.7 14.6 13.0 11.6 10.6 11.0 8.9 9.2 9.0 9.2 8.4

(per 1,000 population)
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Drug offences

Drug offences 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 1.1 1.2 2.8 1.7 1.7 2.7 3.9 5.5 5.9 6.1 7.7 6.8 6.7 3.9

Non Neighbourhood Renewal Area 1.3 1.3 1.4 1.1 1.2 1.3 1.3 1.5 1.6 1.8 1.9 2.1 2.4 2.3

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 1.4 1.4 2 1.4 1.6 2 1.5 1.8 1.8 2.4 2.5 2.8 2.8 2.4

(per 1,000 population)
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Theft

Theft 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 26.3 21.6 23.8 16.7 15.7 20.2 17.1 16.1 14.2 13.5 16.4 15 16.2 13.2

Non Neighbourhood Renewal Area 18.1 15.3 14.5 13.2 11.3 12.3 12.2 11.6 11.1 10.6 10.9 10.6 9.7 9.4

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 15.9 12.7 13.7 12.1 11 13 13.1 11.9 11 10.1 10 10 10.1 9.7

(per 1,000 population)

26.3

13.2

18.1

9.4

15.9
9.7

0

5

10

15

20

25

30

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

p
er

 1
,0

0
0

 p
o

p
u

la
ti

o
n

Lurgan NRA Non Neighbourhood Renewal Area

Armagh Banbridge & Craigavon LGD

Lurgan Neighbourhood Renewal Area - Outcome indicators Page 34 of 37



Burglary

Burglary 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 15.0 8.2 7.7 5.8 8.4 8 12 7.3 8.8 7.8 7.8 8.6 7.8 5.8

Non Neighbourhood Renewal Area 9.0 7.1 6.8 5.9 5.8 6.2 6.0 5.8 5.1 4.5 4.3 4.3 4.1 3.4

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 10 7.1 8 6.5 6.1 6.1 6 5.7 5.4 5.6 4.8 4.9 4.2 3.4

(per 1,000 population)
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Offences Recorded with a Domestic Abuse Motivation

Offences Recorded with a Domestic 

Abuse Motivation
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 12.8 8.4 11.1 11.5 13.2 10.5 13.4 13.9 16.3 21.6 16.9 19.3

Non Neighbourhood Renewal Area 5.0 4.7 4.1 4.0 4.4 4.1 4.5 4.7 5.4 5.7 5.9 5.8

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 6 5.7 5.2 5 5.2 4.8 5.4 5.8 6.9 7.6 7.4 7.5

(per 1,000 population)
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Anti-social behaviour

Anti-Social Behaviour Incidents 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Lurgan NRA 55.0 48.0 58.2 56.9 60.4 62.2 66.2 64.9 63.1

Non Neighbourhood Renewal Area 41.2 37.8 35.5 29.1 28.8 26.1 26.4 25.5 25.5

Armagh Banbridge & Craigavon LGD 40.3 34.7 31.9 26.5 27.7 26.5 28.1 27.0 29.0

(per 1,000 population)
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